
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике и законности 

РЕШЕНИЕ 
14.11.2017 № 205 

г. Владивосток 

О проекте постановления 
Правительства Российской 
Федерации "Об установлении на 
2018 год допустимой доли 
иностранных работников, 
используемых хозяйствующими 
субъектами, осуществляющими 
деятельность в отдельных видах 
экономической деятельности на 
территории Российской 
Федерации" 

Рассмотрев и обсудив проект постановления Правительства 
Российской Федерации "Об установлении на 2018 год допустимой доли 
иностранных работников, используемых хозяйствующими субъектами, 
осуществляющими деятельность в отдельных видах экономической 
деятельности на территории Российской Федерации", комитет 

РЕШИЛ: 

1 .Ходатайствовать перед Правительством Российской Федерации о 
включении Приморского края в перечень субъектов Российской Федерации, 
на которых не распространяются ограничения по допустимой доле 
иностранных работников в сфере сельского хозяйства (выращивание 
овощей). 

2.Рекомендовать Администрации Приморского края по результатам 
рассмотрения проекта постановления Правительства Российской Федерации 
"Об установлении на 2018 год допустимой доли иностранных работников, 
используемых хозяйствующими субъектами, осуществляющими 
деятельность в отдельных видах экономической деятельности на территории 
Российской Федерации" направить в Правительство Российской Федерации 
предложение о включении Приморского края в перечень субъектов 
Российской Федерации, на которых не распространяются ограничения по 
допустимой доле иностранных работников в сфере сельского хозяйства 
(выращивание овощей). 



2 

3. Рассмотреть проект постановления Законодательного Собрания 
Приморского края "О проекте постановления Правительства Российской 
Федерации "Об установлении на 2018 год допустимой доли иностранных 
работников, используемых хозяйствующими субъектами, осуществляющими 
деятельность в отдельных видах экономической деятельности на территории 
Российской Федерации" на очередном заседании Законодательного Собрания 
Приморского края в ноябре 2017 года. 

4. Рекомендовать Законодательному Собранию принять проект 
постановления Законодательного Собрания Приморского края "О проекте 
постановления Правительства Российской Федерации "Об установлении на 
2018 год допустимой доли иностранных работников, используемых 
хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность в отдельных 
видах экономической деятельности на территории Российской Федерации". 

5. Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю 
комитета Законодательного Собрания по региональной политике и 
законности, выступить на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края с докладом по данному вопросу. 

6.Определить время рассмотрения данного вопроса - 5 минут: для 
доклада - 2 минуты. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


